РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» декабря 2012г.

№ 83

с. Маргуцек
Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Маргуцекское»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 N 47, Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Администрация сельского поселения «Маргуцекское» постановляет:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Маргуцекское» (Приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Маргуцекское» (Приложение № 2).
3. Утвердить форму заявления по переводу жилого помещения в нежилое помещение, по переводу нежилого помещения в жилое помещение (Приложение № 3).
4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Маргуцекское», в информационном бюллетене библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Маргуцекское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения

М.К. Мыльникова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

сельского поселения

«Маргуцекское»

от 29.12 2012 г. № 83
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ, СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»
	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:
	Мыльникова Марина Константиновна – Глава администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».
Эрекзенов Сергей Цырендулмаевич – генеральный директор ООО «Коммунальник МЦК», депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское».

Безъязыкова Тамара Васильевна – ведущий специалист Администрации сельского поселения.

Сидоренко Наталья Геннадьевна – учитель МБОУ «Маргуцекская СОШ»,
Чистяков Александр Анатольевич – мастер Борзинской дистанции гражданских сооружений водоснабжения и водоотведения,
Денисова Светлана Владимировна – мастер участка.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

сельского поселения

«Маргуцекское»

от 29.12 2012 г. № 83
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ И НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ, СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕУСТРОЙСТВА И ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»
I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Маргуцекское» (далее по тексту – Комиссия) образована в целях решения вопросов по переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения, согласования переустройства и перепланировки жилых помещений, признания помещения жилым помещением, признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также рассмотрение вопросов о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 N 47, законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, строительными, санитарными и противопожарными нормами, нормами и правилами по эксплуатации жилищного фонда, законодательством Забайкальского края и муниципальными правовыми актами сельского поселения «Маргуцекское».
3. При делегировании администрации сельского поселения «Маргуцекское» полномочий, Комиссия вправе принимать решение о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

1.Комиссия рассматривает и принимает решение о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений, оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Маргуцекское».
2. Направляет собственнику (собственникам) переводимого помещения уведомление о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, а также информирует собственников помещений, примыкающих к переводимому помещению, о принятом решении о переводе или отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.

3. В ходе работы Комиссия вправе назначать дополнительные обследования и испытания, определять состав привлекаемых экспертов проектно-изыскательских организаций, приглашать на свои заседания представителей организаций, не являющихся членами Комиссии, создавать рабочие группы с привлекаемыми специалистами.

4. Комиссия может отложить рассмотрение любого вопроса, предусмотренного повесткой заседания, в случае необходимости его дополнительной доработки.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель Комиссии – Глава администрации сельского поселения «Маргуцекское».
2. Формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере поступления документов на рассмотрение, но не реже двух раз в месяц. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

3.3. Прием заявлений, подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии, своевременное оповещение членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания и доведение до них информации по вопросам повестки дня заседания, ведение протокола осуществляет секретарь Комиссии.
3.4. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования, и оформляется протоколом заседания, который подписывается председателем и секретарем. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением, члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
Приложение № 3

к Постановлению Администрации

сельского поселения

«Маргуцекское»

от 29.12 2012 г. № 83

Главе сельского поселения

«Маргуцекское»

М.К. Мыльниковой

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПЕРЕВОДЕ
____________________помещения в _____________________ помещение.

(жилого/нежилого – указать)

(нежилое/жилое – указать)

от _______________________________________________________________

(указывается собственник помещения, либо собственники помещения, находящегося в общей

_____________________________________________________________________________

собственности двух и более лиц, в случае, если ни один из собственников, не уполномочен

_____________________________________________________________________________

в установленном порядке представлять их интересы)

______________________________________________________________________________
Примечание: Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Место нахождения помещения: ______________________________________
(указываются улица, дом, корпус, строение,

_____________________________________________________________________________

квартира (комната), подъезд, этаж)

Собственник (и) помещения:_________________________________________

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Прошу разрешить перевод _______________________помещения в

(жилого/нежилого – указать)
_____________________ помещение, занимаемого на основании (нежилое/жилое – указать)

права собственности.

Нежилое помещение будет использоваться для размещения в нем __________________________________________________________________.

Заверяю, что право собственности на помещение не обременено правами каких-либо лиц.

Обязуюсь использовать данное помещение, не нарушая прав и охраняемых законом интересов других лиц согласно действующему в РФ законодательству, участвовать в расходах по совместной эксплуатации и обслуживанию всего строения, соразмерно занимаемой площади.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ________________________________________________________________

(указываются вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переводимое

_____________________________________________________________ на ____ листах;

помещение (с отметкой: подлинник или нотариально заверенная копия)

2) техническая документация ________________________________________

(план переводимого помещения с его техническим

_____________________________________________________________________________

описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический

______________________________________________________________на ____ листах;
паспорт такого помещения)

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение на ___ листах.

4) Проект переустройства и (или) перепланировки на _____ листах.

5) Иные документы: ________________________________________________

(доверенности, выписки из уставов и др.)
Уведомление о принятом решении о переводе помещения прошу

__________________________________________________________________
(направить по почте/выдать на руки)

Подписи лиц, подавших заявление:

«___» __________ 20 __ г. _______________ _________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи заявителя)

«___» __________ 20 __ г. _______________ _________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи заявителя)

«___» __________ 20 __ г. _______________ _________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи заявителя)

«___» __________ 20 __ г. _______________ _________________________

(дата)

(подпись)

(расшифровка подписи заявителя)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление)

Документы представлены на приеме
«____»_________________20__ г.

Входящий номер регистрации заявления _____________________________

Выдана расписка в получении документов «____»_________________20__ г.

№_______________

Расписку получил «____»________________20___г.

__________________________

(подпись заявителя)

_______________________________________

(должность,

________________________________________ _____________________________________
Ф.И.О. (должностного лица, принявшего заявление)

(подпись)
__________________________